ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v tham mưu chuẩn bị nội dung

tại Phiên họp UBND tỉnh tháng

02 và nội dung dự kiến tháng 03

năm 2021

Tam Đường, ngày     tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 283/UBND-TH ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc chuẩn bị nội dung Phiên họp UBND tỉnh tháng 02 và nội dung dự kiến

tháng 3 năm 2021, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các nội dung Sở, ngành tỉnh trình phiên họp UBND tỉnh tháng

02/2021

a) Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham gia ý

kiến liên quan đến “Báo cáo tổng kết Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 01/8/2016 của

Ban Thường vụ tỉnh ủy về ổn định và phát triển KT-XH vùng tái định cư các công

trình thủy điện quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2020”.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ nghiên cứu, tham gia ý kiến vào “Dự

thảo Nghị quyết xây dựng mức chi cho công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV

và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026”.

b) Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: Tham mưu Báo cáo tình hình

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo QP-AN tháng 02, nhiệm vụ

trọng tâm tháng 03/2021 của UBND huyện gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

15/02/2021 (bản mềm gửi địa chỉ: sokhdt@laichau.gov.vn).

c) Giao Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính – Kế hoạch nghiên

cứu, tham gia ý kiến vào “Đề án, dự thảo Nghị quyết đẩy mạnh cải cách hành chính,

cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030”.

d) Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo: Nghiên cứu, tham gia ý kiến liên quan

“Tổng kết thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn

giai đoạn 2016 - 2020” (Quyết định số 150-QĐ/TU ngày 20/6/2016)”.

mailto:sokhdt@laichau.gov.vn

2

e) Giao Phòng Lao động TB&XH: Nghiên cứu, tham gia ý kiến liên quan

“Kế hoạch nâng cao chất lượng đào tạo cho lao động nông thôn giai đoạn 2021 –

2025”.

2. Các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm

vụ: Báo cáo khó khăn, vướng mắc trong triển khai nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao năm

2021 cùng những kiến nghị, đề xuất cơ chế chính sách, các giải pháp tháo gỡ khó

khăn có liên quan đến thẩm quyền của UBND tỉnh, các sở, ngành tỉnh.

3. Kết quả thực hiện các nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị tham mưu

gửi bản in và bản mềm về UBND huyện (Qua Văn phòng HĐND-UBND huyện -

đ/c Hợp) trước ngày 21/02/2021.

4. Đối với các nội dung dự kiến trình Phiên họp UBND tỉnh tháng 3 năm

2021 tại Công văn số 283/UBND-TH ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Lai Châu

(Có sao gửi kèm theo), yêu cầu các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên – Môi

trường, Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế - Hạ tầng, Nội vụ nghiên cứu tham mưu

UBND huyện tham gia khi được các sở, ngành có liên quan lấy ý kiến.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị chủ động nghiên cứu tài liệu trình phiên họp

UBND tỉnh sẽ được các sở, ngành liên quan cập nhật trên địa chỉ:

http://laichau.gov.vn/tai-lieu-hoi-nghi.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiên cứu kỹ, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-02-03T07:58:35+0700

		2021-02-03T09:17:03+0700

		2021-02-03T09:17:03+0700

		2021-02-03T09:17:03+0700